
 

 

1

1

Květná neděle  
 
Vstup         nápěv dle greg.chorálu / úpr.P.Ch. 
Antifona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(počet veršů se zpívá dle potřeby) 
Žl 118(117)(1.19, 26-27,28-29) 
 
 
 

 
 m O - sla - vujte Hospodina ne-boť  je dob-rý,  

m +ž jeho milosrdenství trvá na vě - ky. 
 m  O - tev-řte   mně brány spra-vedl-nos-ti,  

     m +ž vejdu jimi, abych vzdal díky Ho-spo-di-nu. 
 
Antifona 
 m Po–že-hnaný, kdo přichází v Hospodinově jmé-nu 
        m +ž Žehnáme vám z Hospodinova do - mu. 
 m Bůh - je Hospodin a do-přál nám svět-lo,  

    m +ž  Seřaďte průvod s hojnými ratolest - mi. 
 

Antifona 
 m Ty-jsi  můj Bůh   děkuji ti 
        m +ž budu tě slavit, můj Bo - že! 
m O - sla - vujte Hospodina ne-boť  je dob-rý,  

m +ž jeho milosrdenství trvá na vě - ky. 
 
Antifona 

 
 

Copyright 2010  Petr Chaloupský OP www.chaloupsky.op.cz 

 

 

2

2

Květná neděle 
Asperges  
 
Kropení       text: podle misálu OP +žalm 147 / hudba:Petr Chaloupský OP (*1964) 

 
Antifona  
 
(počet veršů se zpívá dle potřeby) 
Žl 147(2-3, ,12-13,19-20,4-5) 

 
 

ž Hospodin buduje Jeruzalém, 
shromažďuje rozptýlené z Izraele. 
Uzdravuje ty, jimž puká srdce, 
a jejich rány obvazuje. 

 
Antifona 
m Jeruzaléme, oslavuj Hospodina, 

chval svého Boha, Sióne, 
že zpevnil závory tvých bran, 
požehnal tvým synům v tobě. 

 
Antifona 
ž Oznámil své slovo Jakubovi, 

své zákony a přikázání Izraeli. 
Tak nejednal se žádným národem: 
nesdělil jim svá přikázání. 

 
Antifona 
m Určuje počet hvězd,  

každou z nich nazývá jménem.  
Velký je náš Pán a přemocný, 
 jeho moudrost je bez míry. 

 
 

Copyright 2010  Petr Chaloupský OP www.chaloupsky.op.cz 

http://www.chaloupsky.op.cz
http://www.chaloupsky.op.cz


 

 

3

3

Květná neděle 
 
Zpěv při původu     text: podle misálu OP / nápěv: Petr Chaloupský OP (*1964) 
Antifona: 

 
(počet veršů se zpívá dle potřeby) 
verš: 

 
m Sla-va,  chvála, čest buď tobě, Kriste vykupiteli,   

m+ž vládce, jehož průvod chlapci s láskou doprovázeli. 
m Ty-jsi,  králem Izraele, Davidův syn jsi ty sám,   
 m+ž přicházíš ve jménu Páně, požehnaný kráčíš k nám. 
 
Antifona: 
 
 m Ne-be - šťané na výsostech slaví tě, jsi Boží Syn,  

m+ž každý tvor ti chválu vzdává a smrtelný člověk s ním. 
 m S ra-to -lestmi přichází ti vstříc všechen hebrejský lid,   
     m+ž hleď, my také přicházíme lásku svou ti projevit. 
 
 
Antifona: 
 
(parafráze z kancionálu svatojánského)  
 m Li - dé v cestu stla-li palmy při tvém příchodu,   
     m+ž my ti pějem úcty žalmy v dnešním průvodu. 
 m Li - dé tobě slávu vzdali, když jsi k smrti své se bral,   
     m+ž my tě ctíme písní chvály, že jsi slávy věčné král. 
 
 
Antifona: 
 
 m Kris - tu krá-li, dárci spásy, zněte písně pochvaly,   
     m+ž jemuž dítek jasné hlasy, hosana dnes zpívaly. 
 m Chvá-ly zvuč ti píseň nová, jenž k nám jménem Páně jdeš. 
     m+ž Král jsi z rodu Davidova, v nebi panuješ. 
 
Antifona: 

 
 

Copyright 2010  Petr Chaloupský OP www.chaloupsky.op.cz 

 

 

4

4

Květná neděle 
 
Zpěv při původu – před vstupem do kostela nebo chóru   text: podle misálu OP / nápěv: Petr Chaloupský OP (*1964) 
 
Antifona: 

 
verš: 

 
m   O tobě předpovídali proroci,    že přijdeš jako Spasitel Izraelova domu. 
m +ž Tebe poslal Otec na svět jako oběť spásy, kterou očekávali všichni svatí od počátku světa. 

 
Antifona: 

 
m   Proto voláme: Hosana Synu Davidovu:  Požehnaný ten, který přichází, 
m +ž  který přichází ve jménu Hospodinově,  Hosana na výsostech. 

 
Antifona: 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Responsorium   text: podle misálu / nápěv: Petr Chaloupský OP 
(*1964) 

Odp. 

 
verš: 

 
m Když Pán vcházel do svatého města,   m+ž vítaly ho jeruzalémské děti. 
m Má-va-ly ratolestmi a volaly     m+ž vstříc vítězi nad smrtí: 
 

Odp. 
m Když li-dé slyšeli, že Ježíš přichází do Jeruzaléma, m+ž tak mu vyšli naproti. 
m Má-va-ly ratolestmi a volaly      m+ž vstříc vítězi nad smrtí: 
 

Odp. 
 

Copyright 2010  Petr Chaloupský OP www.chaloupsky.op.cz 

http://www.chaloupsky.op.cz
http://www.chaloupsky.op.cz


 

 

5

5

K průvodu a okuřování   text: žl 24(23) / nápěv: Petr Chaloupský OP 
 
Odp. 

 
 

(počet veršů se zpívá dle potřeby) 
Žl 24(23) 

 
 
 

 
 

  
m  
 
 
 
 
Odp. 
 
  
 
 
 
 
Odp. 
 
  
 
 
 
 
Odp. 
 
  
 
 
 
 
Odp. 
 
 
 

 
 

Žl24(23) 
Zdvihněte, brány, své klenby, 
zvyšte se, prastaré vchody, 
ať vejde král slávy!  
 
 
Kdo je ten král slávy? 
Silný a mocný Hospodin, 
Hospodin udatný v boji.  
 
 
Zdvihněte, brány, své klenby,  
zvyšte se, prastaré vchody, 
ať vejde král slávy!  
 
 
Kdo je ten král slávy? 
Hospodin zástupů,  
on je král slávy.  
 
 

 

 
m  
 
 
 
 
Odp. 
 
  
 
 
 
 
Odp. 
 
  
 
 
 
 
Odp. 
 
  
 
 
 
 
 
Odp. 
 
 
 
 
 
 
Odp. 

Žl47(46) 
Všechny národy, tleskejte rukama, 
jásejte Bohu radostným hlasem, 
Protože Hospodin je veliký král nad celou zemí. 
 
 
Zpívejte Bohu, zpívejte, 
Zpívejte našemu králi, zpívejte, 
On je králem nade všemi národy a vladaři. 
 
 
Bůh je králem celého světa, 
Zpívejte mu chvalozpěv! 
Bůh vládne všem národům. 
 
 
Žl72(71) 
Bože svěř králi svou pravomoc, 
Svou spravedlnost královskému synu, 
Ať vládne tvému lidu spravedlivě. 
 
 
Zjedná právo ubohým z lidu, 
pomůže chudákům, 
rozdrtí utlačovatele. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright 2010  Petr Chaloupský OP www.chaloupsky.op.cz 

 

 

6

6

Po I. čtení 
Květná neděle – žalm         nápěv Petr Chaloupský OP (*1964) 
Žl 22 (21) 
Odp. 
 
 
 
 
 
CH04B 
 
 
 
Posmívají se mi všichni, kdo mě vidí,  šklebí rty, pokyvují hlavou: 
”Spoléhal na Hospodina, ať ho vysvobodí, ať ho zachrání, má-li ho rád!”  
Odp. 
Obkličuje mě smečka psů,     tlupa zlosynů mě svírá. 
Probodli mi ruce i nohy,     spočítat mohu všechny své kosti.  
Odp. 
Dělí se o můj oděv,     losují o můj šat. 
Ty však, Hospodine, nestůj daleko,  má sílo, pospěš mi na pomoc!  
Odp. 
Budu vyprávět svým bratřím o tvém jménu, uprostřed shromáždění budu tě chválit. 
”Kdo se bojíte Hospodina, chvalte ho,  slavte ho všichni z Jakubova potomstva. 
Odp. 
 
 
 
Po II. čtení 
Verš před evangeliem – chorální verze k dominikánským chorálním pašijím:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ( Vyzvání lidu k posazení) Chorální pašije: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Copyright 2010  Petr Chaloupský OP www.chaloupsky.op.cz 

http://www.chaloupsky.op.cz
http://www.chaloupsky.op.cz

